
ORIGINALE 

 

C O M U N E    di     C A S A L E T T O    C E R E D A N O 

Provincia di Cremona 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE N. 4                   

(Adunanza straordinaria di prima convocazione  -  seduta pubblica) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

Oggetto: CONVENZIONE CONCESSORIA PER LA GESTIONE E L’USO DEGLI 

IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI PER IL PERIODO 01.01.2023 / 31.12.2024 – 

ESAME ED APPROVAZIONE. 

 

 

L’anno  DUEMILAVENTITRE il  giorno  TRENTA  del mese di  GENNAIO  alle  ore 

19:30  nella sala delle adunanze consiliari,  previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 

dalle vigenti disposizioni, sono stati convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

 

Sotto la presidenza del Sig.   Aldo Casorati    in qualità di Sindaco  e  con l’intervento 

del Segretario Comunale  Dott. Francesco Rodolico,  viene fatto l’appello nominale dal 

quale risultano  presenti  n. 9  , assenti n. 2   consiglieri come da seguente elenco: 
      

       PRESENTI ASSENTI 

 

1 

 

Casorati Aldo 

 

x 

 

2 Pozzali Maria Francesca  x  

3 Manclossi Alessandro x  

4 Campanini Luca x  

5 Madonini Pierfranco x  

6 Mazzola Laura x  

7 Adenti Gabriella x  

8 Vanelli Stefano  x 

9 Rolano Attilia x  

10 Montemezzani Palmiro x  

11 Rossetti Riccardo x  

 totale 9 2 

 

 

I Consiglieri Pozzali e Vanelli sono assenti giustificati. 

Il Presidente, accertata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita il 

Consiglio a deliberare in merito all’oggetto. 
 

 
 

 

 

 



DELIBERAZIONE N.4                                                                                          SEDUTA DEL 30.01.2023 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

ILLUSTRA l’argomento il Sindaco. 

PREMESSO CHE il Comune di Casaletto Ceredano è proprietario di un Centro sportivo, sito in Via dell' 

Incastrone, comprendente un campo da calcio, un campo per l’allenamento, con relativi spogliatoi 

arredati e piccolo magazzino, un campo gioco per il calcio a 5 e la pallavolo, illuminato, in erba sintetica, 

una palestra polifunzionale, con rispettivi spogliatoi arredati, locali di servizio e servizi igienici e due 

campi per il gioco delle bocce, illuminati, in erba sintetica . 

 

CONSIDERATO CHE in data 13 Giugno 2013 è stata firmata una “Convenzione concessoria gestione 

Bar-Ristorante con finalità socio ricreative ed impianti sportivi comunali” dalla quale risulta che sono a 

carico del Concessionario di tale convenzione la gestione degli impianti sportivi di seguito elencati:   

1. Palestra con annessi spogliatoi e locali di servizio. 

2. Campo in erba sintetica per il gioco del calcio a 5 e pallavolo 

3. n. 2 campi per il gioco delle bocce. 

 

EVIDENZIATO che rimangono esclusi dalla predetta convenzione i seguenti impianti sportivi 

comunali: 

1. Campo di calcio a 11 giocatori. 

2. Campo di allenamento provvisto di illuminazione. 

3. Spogliatoi arredati a servizio del gioco del calcio siti in adiacenza al campo di calcio e 

provvisti di piccolo magazzino. 

4. Impianto di irrigazione a servizio del campo di calcio e di allenamento. 

5. Aree verdi annesse; 

 

DATO ATTO CHE con deliberazione di Consiglio Comunale n.13 del 23.06.2020 si è proceduto ad 

approvare, per il periodo 01.01.2020 – 31.12.2022,  una Convenzione con la Società Sportiva G.S. 

CASALETTO CEREDANO per la concessione e gestione dei suddetti impianti sportivi comunali, 

comprendente i CAMPI DA CALCIO, le aree e i servizi annessi; 

 

VISTA la disponibilità della Società Sportiva G.S. CASALETTO CEREDANO a proseguire nella gestione 

degli impianti sportivi sopra indicati; 

 

VISTO il Regolamento per la gestione e L’Uso degli impianti Sportivi Comunali, approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n.62 in data 17.12.2014; 

 

VISTA la bozza di nuova Convenzione per l’affidamento della gestione degli impianti sportivi comunali per 

il periodo 01.01.2023 – 31.12.2024, da sottoscrivere con la Società Sportiva “G.S. Casaletto Ceredano”, 

composta da n.14 articoli e qui allegata sotto la lettera “A” quale parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

UDITA la proposta di corrispondere alla Soc. Sportiva G.S., per la gestione di cui sopra, un contributo 

annuo di € 7.000,00 (settemila/00), per gli obblighi assunti con la presente convenzione, con riserva di 

definire, per ogni anno successivo, in fase di predisposizione del bilancio di previsione, l'eventuale 

adeguamento del contributo stesso. Tale contributo,  sarà versato  in due rate semestrali posticipate di 

pari importo. In caso di ampliamento degli impianti sportivi, le parti contraenti si incontreranno per 

ridefinire l'importo del contributo annuo. 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile. 

CON VOTI unanimi favorevoli resi dai n. 9 consiglieri presenti e votanti in forma palese per alzata di mano, 

                                                                          
             
 



DELIBERA 

 

1. Di approvare, per il periodo 01.01.2023 – 31.12.2024,  la Convenzione per la concessione e 

gestione degli seguenti impianti sportivi comunali  

- Campo di calcio a 11 giocatori. 

- Campo di allenamento provvisto di illuminazione. 

- Spogliatoi arredati a servizio del gioco del calcio siti in adiacenza al campo di calcio e 

provvisti di piccolo magazzino. 

- Impianto di irrigazione a servizio del campo di calcio e di allenamento. 

- Aree verdi annesse; 

 

2. Di dare atto che la suddetta convenzione, da stipulare con la Società Sportiva “G. S. Casaletto 

Ceredano, è composta da n. 14 articoli ed è allegata al presente atto sotto la lettera “A” quale parte 

integrante e sostanziale; 

 

3. Di corrispondere alla Società sportiva “G.S. Casaletto Ceredano” un contributo annuo di € 7.000,00  

(settemila/00), per gli obblighi assunti con la presente convenzione, con riserva di definire, per ogni 

anno successivo, in fase di predisposizione del bilancio di previsione, l'eventuale adeguamento del 

contributo stesso. Tale contributo,  sarà versato  in due rate semestrali posticipate di pari importo. In 

caso di ampliamento degli impianti sportivi, le parti contraenti si incontreranno per ridefinire 

l'importo del contributo annuo. 

 

4. Di imputare la somma complessiva di € 14.000,00 nel modo seguente: 

• € 7.000,00 all'intervento 06011.04.0500 “contributo gestione impianti sportivi” del redigendo 

bilancio di previsione 2023; 

• € 7.000,00 all'intervento 06011.04.0500 “contributo gestione impianti sportivi” del futuro 

bilancio di previsione 2024; 

 

Successivamente, 

con separata votazione, stante l’urgenza di procedere, 

Con voti unanimi favorevoli resi dai n. 9 consiglieri presenti e votanti in forma palese per alzata di mano, 

 

                                                                            DELIBERA 

 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134 del D. Lgs. 

267/2000. 

********************************** 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto   

        

 

 

              Il Sindaco                                              Il Segretario Comunale 

            Aldo Casorati                                                                                      Dott. Francesco Rodolico 

 

 

 

(Atto sottoscritto digitalmente) 
 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutivi a partire dal 31.01.2023 

 

                                                                        

                                                                                                                 Il Segretario Comunale 

                                                                                                                Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                                 (Sottoscrizione digitale) 

       

 

 

 
 
 

 


